Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3226/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal
aplicação de pedras no entorno das
escadarias próxima à linha férrea onde
é realizada a Feira Central, na
Estação Cultural.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, execute aplicação de
pedras no entorno das escadarias, próxima à linha férrea onde é realizada a Feira Central, na
Estação Cultural.

Justificativa:

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3226/2021 - PÁGINA 02

Conforme fotos acima, feirantes e população que frequenta a Feira Central de
Santa Bárbara d’Oeste, vem sofrendo em dias de chuva na passagem do estacionamento para
chegar até a feira, principalmente próximo às escadarias devido a formação de poças de água
e barro.

Em conversa deste vereador com os próprios feirantes e frequentadores, como
uma possível solução paliativa foi considerada a possibilidade de aplicar e esparramar pedras
entre o estacionamento e as barracas, a fim de minimizar os problemas, pois a medida seria de
fácil execução e sem muito custo a Prefeitura.

Pelo exposto, pedimos apreciação da nossa indicação, com posterior
deferimento, visando o bem estar da população e fomento ao comércio tradicional.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de novembro de 2021.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F4P2Y8F8H7P5R8T5
		2021-11-08T11:31:42-0300

		2021-11-08T11:31:42-0300